

2020-02-25

Inriktningsförslag ”3” för arbetsgrupp i Bredbandsforum – mars 2020

Samhällsnytta med bredbandsinfrastruktur

En god tillgång till bredbandsinfrastruktur skapar stora värden för samhället. Befintlig forskning har exempelvis bekräftat att en högre fiberpenetration medför positiva socio-ekonomiska effekter. Bland annat lyfter OECD i en rapport (2015) fram fördelar som exempelvis ett minskat bilåkande, en högre sysselsättningsgrad, och mer företagande. Bredbandsforum har genomfört arbetsgrupper om t ex nyttan med bredband för konsumenter, företag och offentliga verksamheter, samt publicerat ett verktyg som beräknar hur fiberpenetration påverkar olika samhällsekonomiska indikatorer i samarbete med RISE Acreo AB.

Förutsättningarna för kommersiell bredbandsutbyggnad blir sämre ju närmare vi kommer att uppnå målen i regeringens bredbandsstrategi, bland annat på grund av att kundunderlaget är mindre i kvarvarande områden. Detta gäller för bredbandsutbyggnad i nya områden, så väl som utbyggnad av infrastruktur för mobilt bredband, samt efteranslutningar till fibernätet i redan utbyggda områden. I arbetet med att strategiskt hantera den återstående bredbandsutbyggnaden uppkommer frågor om hur utbyggnaden ska finansieras där kommersiella krafter inte räcker till. Som stöd i dessa diskussioner kan offentliga aktörer på lokal, regional eller nationell nivå behöva ett konkret svar på vilken samhällsnytta olika typer av bredbandsinfrastruktur medför, direkt eller indirekt.

En arbetsgrupp inom Bredbandsforum med uppdrag på detta område bör dels fokusera på att beskriva hur en god tillgång till olika typer av bredbandsinfrastruktur kan möjliggöra dels det offentliga leverans av samhällstjänster och service, dels vilka positiva samhällsekonomiska effekter en god tillgång av olika typer av bredbandsinfrastruktur medför för den offentliga verksamheten. Beskrivningen bör kartlägga nyttan ur olika perspektiv, t ex för olika sektorer i näringslivet och det civila samhället, men med ambitionen att fastställa hur nyttorna i slutändan realiserar till fördel för det offentliga. Beskrivningen bör vara teknikneutral samt möjlig att anpassa för olika förutsättningar, exempelvis olika geografiska eller demografiska förutsättningar i olika områden.